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Nagy lesz a kereskedők adója.
A mrgyar emberiek az adófizetéstől 

való idegenkedése nem — mint sokan | 
mondják — alaptermészete, hanem belei.e- 
vei! hajlama. Ennek eledele a szomorúén! 
ékü Bach korszakból származik, amitor az 

osztrák uralom cseh csatlósai sportot űztek 
a polgárságnak minél nagyobb mérvű, igaz- 
ságtalan megadóztatásából, a magyar ember 
viszont virtust csinált abból — és ez már 
ziaptermészete — hogy az erőszaknak el 
lentáliva, a fináncot becsaphassa, adót ne 
t zessen Ez a rossz szokás úgy a pénzügyi 
ható ágok, mint az adóalanyok körében 
apárói fiúra szállott. Az adóalanyok könnyen 
megérthető okodból arra törekedtek, hogy 
gazi jövedelmüket eltitkolhassák, a pénz 

ügyi közegek ellenben kötdességszerüen 
igyekeztek minden rendelkezésükre álló 
esziöz felhasználása mellett kutatni, kipu 
hatolni az adózók jövedelmi forrásait. Így 
Keletkeztek azok az aránytalanságok, íme 
yek az adókivetéseknél t apirenden voltak : 
egyik fél megközelítőleg sem fizetett annyi 
adó:, mint amennyit teherviselési képessége 
meghitt vo'na, a másik e lenben anyagi 
e tjét messze túlhaladó adóval terhelte 
tét: meg.

Akiknek alkalmuk volt az adófelszólam 
isi bizolt.'ágok működését figyelemmel 
kiérhetni, meggyőződhettek arról, hogy az 
u óból időben a helyzet sokat javult. — 
Ezek a bizottságok minden olyan esetben, 
rm kor az adózó fél valóságos jövcdelmé- 
'ö orvéi yszerüen elfog.dhaló adatokkal 
rdott számot, legteljesebb igazsággal jártak 
t és legtöbb esetben jelenlékel yen leszál
lo.ták az ídókivetők előirányzatát.

Az uj adótörvény a helyzetei jelentéke 
ryen megkönnyíteti*, mert azok a keres 
secők és általában mindazok, akik üzletük 
forgalmáról, vállalkozásukról, haszorhajtó 
foglalkozásukról a kereskedelmi törvényben 
előirt módon szabályszerű könyveket ve

Megkezdték a jégkárok felbecslését
A egulóbbi v har pusztításaitól a városi 

Irkos ág kevésbé tudhat fogalmat alkotni. 
Annál jobban érzik a pusztítás hatását a 
külterületi lakosok. A Kecskeméti Lapok a 
vihar okozta kár mércét az első pillanatban 

le ismerte s ellőnek hívta fel a károsu l 
gazdák figyelmét, hogy ez évi adójuk el
t' gecését kérelmezzék a várostól

i-ípunk híradása nyomán tömegesen je
emkeztek a károsullak az adóügyi osztály
’>!, úgy hogy végre is amikor a jelenlke
’ók száma nem akart elfogyni, a városi 

Mii.-u lűrön, kopott, szakad:, repedt, kimart, kilyukadt vas, acél,Vásári-utca 5* öntöttvas, réz, bronz, alumínium, nikkel, stb. tárgyakat és géprészeket

Telefon: 252. ^SIT AUTOGÉNNEL HEGESZT. Tbijj
Hegaattéa minden Időbeni Sürgőn munka soron kívül azonnal kész! Minden munka jótállással !

zetnek és vagyoni állapotukat és elért jöve
delmüket mérleggel és eredmény kimutatá
sával igazolják, minden ho=rz;bb tárgyalás, 
alkudozás ré'küi elérhetik gazságos meg
adóztatásukat, azok elemben, --kik ilyen 
szabályszerű igazolást nem fudr.ak, vagy 
nem akarnak előtnuiatni, kiteszik magukat 
annak, hogy kétszer háromszor annyi zdó 
val rovatnak meg, mint hasonló jövedelmű, 
azok a kartársaik, t kik a szabáiyszetü könyv
vezetéstől nem sajn. Iják az időt és fáradt
ságot

Kü'önöstn fot.tcs a könyvvezetés mos*, 
amikor 5 ös, 20-as sorozó számok adójukat 
automatikusan jt lentekenyen emelni fogják. 
Akinek pl. 1921. évi adója 100 000 K volt, 
az 1922 ben ennek ötszörösét, 500 090 K ái, 
1923 bán húszszorosát: kétmillió koronát 
fog fizetni. Sőt bekövelkezhelik az is, hogy 
pénzünk romlás? a sorozó számok emelé
sét fogja eredménye;ni. Aki ellenben ren
delkezik szabaiy-zerü bizonyító adatokkal 
(könyvvezetés), tárgyalás kitűzését kérheti 
és ha előterjesztett b zonyilékal, vagyis 
szabályszerűen vezeteti könyvek, mérleg és 
eredménykimutatás, megfelelnek a törvényes 
kellékeknek, nem a szorozó szám eredménye, 
hanem a törvényben élőit! skála szerinlt 
adómegállapitást érheti el. Legm< gfelelőbb 
bizonyíték a kettős könyvvezetés.

Szerencséden hazánk ujr ép tesének szűk 
sege megköveteli, hogy mindenki annyi 
adót fizessen, amennyit teherviselő képes
sége elbír. Ez m i dén magyar állampolgár
nak hazafias kö'elessége. Az uj .‘dótörvény 
rendelkezési i olyanok, hogy a valóságos 
jövedelmet eltitkolni n.m lehet s aki erre 
törekszik, eltekintve a súlyos bírságoktól, 
annak teszi ki magát, hogy adója jelenté 
kényén magasabb lesz, mint amennyi őszinte 
bevallás és szab lyszerü Igazolás mellett 
terhére kirovatnék. 

tanács Srarkásban és Agasegyházán a kéz
besítőket bízta meg a jelentkezők össze
írásával. Ezen a kél vidéken minden g. zda 
felíratta magái. A jégverés mintegy 100 
százalékos károkat okozott ezeken a 
vidékeken.

A jégkárok felbecslésére ma szállt ki egy 
három tagú bízottság az érzékenyen súj
tott h lyekre. A birottság tagjai: Révész 
Sándor tanácsi-o*, Bmde Lászió adótelek
könyvi nyilvántartó és Szekér pénzügyi tit
kár. A gazdák legtöbb helyen még nem I

hordták ki a szőlőkből a Eldöntő t fákat, 
melyek bizonyítani fogják a vihar purztitó 
erejét. A bizottság munkájí az egész hetet 
i,énybe veszi A jövő héten a bizottság 
megteszi jelentését a városi tanác nak s 
javaslatot tesz mi. dm károsult javárs tör
ténendő adóelengedés nagyságára vonat
kozólag.
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A jogakadémia életképessége.
A tanintézetek é e'.képessége nemcsak ab

ban áll, hogy feniartó k elő tudják-c teremteni 
a szükséges anyagi eszközöket, hanem még 
inkább abban, hogy van e megfelelő számú 
hallgatóságuk. A hábetu ebben a tekintet
ben próbára telte az egyes tanintézeteket, 
Így a jogakadémiái.at i>. Voltak évek, ami 
kor a hallgatók létszáma erősen a normá
lis alá sfilyedt De mig egyes tanú lése
tek ma sem heverték ki a háború okozta 
Scbevet, mert a hallgatók létszáma rendkí
vül alacony, add g a kecskeméti jo^nka 
démián évrói évre eme'kedeit a létsz. m úgy, 
hogy a legutóbbi évedben változatlanul há
romszáz k őiül á lőtt A mostani jelen'kezé- 
s. k is a ra ei gcdn.l. köv. lk> ztetni, hogy 
a folyó félévben is a legnépesebb akadémia 
lesz a ktcskcméli. Eddig már százötvenen 
felül van a und s hallgatók száma. Úgy 
látszik, igaza lesz egyik kuituszmin szle- 
rönknek, aki a jogskadémiak sorsív. 1 kap
csolatban egy alkalommal úgy nyilatkozott, 
hogy a túlzsúfolt bud.-pcsti egyetem tő
szóm zédságábati valóban szükség van egy 
egészséges levezető csatornára.

Itt • miitjük meg, hogy az igazgatót: nács 
egy hangúiig dr. Jog Gyulát buta ni g a 
jogakzdémian az igazgatói teendők vitelével.
/x/x/xzx/\/x/\/v/x/x/xzY/xzYrv/\yx/x/x/xz\/\zxzx/x/x/xz\zxzx/x/x

— Az Omke kecskeméti kerülete 
vasárnap délelőtt közgyűlést tartott. Az ei 
nökló Fuchs Samu a kereskedők összetar
tásának jelentőségét hangsúlyozta. Dr K- r- 

, tész Miksa hosszabb beszéd keretében ha
tározati javaslatot terjesztett elő s tagsági 

1 dijak felemeléséről. A határozati javaslatot 
a közgyűlés egyhangúlag elfogadta. S poss 
Miklós a kereskedelem nehéz helyzeiéről 
beszélt. A kereskedelem ma n«m tisztesség, 
hanem tortúra — mondotla. Sürget e az 
Omke kecskeméti kerületének kiépítéséi s 
javasolta, hogy a központ járjon l őzbe ille
tékes pénzügyi hatóságoknál, hogy a valo
rizált jövedelemadó befizetésének halárideje 
néhány hónappal elhalasztassék. Szeless 
Emil indítványozta, hogy hetenként vitaes
tének tartassanak. Indítványát a közgyűlés 
magáévá tvtte s a vilaestélyek októbertől 
fognak megtartaini.

I Blczó
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Terménytőzsde hivatalos árfolyama: 
Bu-» 76 kg.-os, tiszs.vldélri 93 500—94 500, 
pestmegye' dunántúli 93 000—95 000, rozs 
64 500-65 000, sörárpa 67 000 —67,500. ta
karmány vpa 59000—63000, zab 60000— 
62000, tengeri 69,000 -69 700, ku-o* 40 500 
41.000 ko'ona 100 <.g k'$at.

A evlzaközpont hivatalos érfoiyci-a

EGY DARA8 MAGYAR KORONA

Napóleon arany — - - ' 69200.

Argói font — — - - 88600 -93300. -
Dollár — — — - —19.703-20.800.-
Frar cia frank — — - - 1145-------1211 —
Svájci fiánk — — - - 3460.------ 3680 -
.Nemet márka — — - - 000 03 -0 03.09
Lengyel márka — 0 07.30-0 08 95
Román lei — — - - 93 00-106.00
Cseh korona — — - - 586.00 - 630.00
Szerb dinár — — - - 210.00—227.00
Olasz líra — — - - 872 00 - 927.Í0
Osztrák korona — - — 0-27.50—0 29 70

A mai zürichi nyitás i 

Zfiricíi: Budapest 0 3. 
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'Városi. Mozi.

Hétfőn és kedden 7 és 9 árakor

Göre Marcsa lakodalma
Énekes és tá cos bohózat
3 színpadi és 3 fiimrészben

Gárdonyi Géza regénye után

Heti műsor:
Kedd : Oóre Marcsa lakodalma.
Szerda—csütörtök : Fehér galambok . . .
Péntek—szombat—vasárnap : Poklok világa I —II.

A t. Házból.
M r.t olvasható volt az újságokban, a 

műit héten a nemzetgyűlést któber 13 lg 
elnapolták. Ezzel kezdetéi vette az úgyne
vezett nyári szünet, ami nyárinak ugyan 
nem riadható, mert b nne vagyunk immá
ron az emberes, az őszi hónapokba -. Vt 
SZU. : eléggé ismerve a tisztelt honatyák
nak a nemzetgyűlésen egymással való t on- 
ve'zác'óját, a nyári szünet x r sz elést 
stilszerü ek mondhatjuk, ámen yiben most 
ke. didik a vén asszonyok nyara

A nyájas ol.r-sót mostan bizonyára az 
érdekli legjobba;- hogy a I honatyáink 
mivel tölthetik el a nehéz munka után a 
jói megérdemelt . yári vakác ót Hit vala
hogyan csak eltölt k. P.-Idául Sokorópátkai 
bá yánk fönt a h.-gyben, a szüreti ká,a 
m lett ezőr.koz'rtj- pesti históriákat szi
veden megh-.igatő jó falu-i .kai.

Szabadelőadása valószínűleg rendszerint 
lg, kezdődik :

— Mmiszt r koromban . i .
Vagy Így :
— Mikor én Kecskeméten Zsitvayt 

támogattam . .

Tétessenek érdemesnek a pártok is arra, 
hogy gondoljunk rájuk. 1 t első sorban is 
az egységes párt jön számításba. A ieg-

— Rákosi Viktor meghalt Rákosi 
Viktor, a jelenlegi magvar irodalom egyik 
legértékesebb munkása szombaton délután 
egy órakor hosszas betegség után eltávo 
zott az é.'ők órából Az elhunyt iró hosszú 
évtiz. d:ken”át a legkiválóbb magyar Írók 
között foglalt helyet. Az »Elnémult haran
gok ciniü legényével és nagyon sok hu 
moros elbeszélésével maradandó helyet biz
tosított magának a magyar irodaion töité 
űriében. Az e be zélö költészeten kívül a 
könnytbb fajú drámát is művelte és legna 
gyobb sikerét a B öthy László társasági
ban ; Aranylakodalom* című bohózattal 
aratta. Leginkább kisemberek éleiével fog
lalkozóit, mindennapi eseteket, kis történe 
telet vetett prpirosra, amelyeket be.irinyo 
zott a humor és szatíra derűjével.

— Kecskeméti Újság címen uj lap 
indult meg ma reggel megjelent első szá 
mával Kecskeméten Oroszlány Gábor szer 
keszté-ében A ’ap Bethlen István minise 
terelnék politikáját támogatja és egyelőre 
heltnkint hétfőn és pénteken reggel jelenik 
m g A Kecskeméti Uj ágot a Kecskeméti 
Lapok nyomdája állítja elő.

— A Protestáns Ifjak Egyesülete 
választmányi tagjait ezúton szeretet.el ké 
rém, hogy szerdán, szeptember 19 é.i este 
ponlcran f.l 9 órára az egyesületben meg 
jelenni szíveskedjenek. Szánthó ale'nök.
- Értesítés A Magyar Köztisztviselők 

Fogyasztási Szövetkezete értesít; az összes 
igéi>yjogosultakr.t, hogy a k dvezményes 
befőzési cukor kiosztára f hó 17 ér-. kéz 
didik s tart bezárólag folyó hó 22 lg. A 
cukor a szrplemberi ellátási jegy 5. számra 
szelvényé e adatik ki kg -kér t 3200 koronás 
árban. Azok, : ik a kedvezményes ellátás 
hdyrtt készpénzbeli megtérítést kapnak — 
a befőzési cirk ot számfejtő hivataluk állal 
kiállított cuko'utalványra kapjfk meg.

gondtaianabbul ez a párt heverész a sarju 
szénán. igaza is van. M .jd gondolkodik 
helyette Bethlen. No ez aztán érdekes egy 
part. A Tisza Kálmán korabeli hü tname- 
lukokra emlékeztet bennünket, azzal a kü
lönbséggel. hogy nincsenek közöttük Bánffy 
Dezsők, meg Szilágyi Dezsők No de kit 
zsenirozna ily — csekély különbség? A 
lényeg az egység és az a fő hogy a ha 
talom húsos fazekaiban vígan Totyogjon az, 
aminek má: a rotyogását is élvezet hall
gatni

Isteni nyugalmukra azonban egy gond 
s aggodalom reáiehínkedrk. Ol kisért 
álmaikban is:

— Mér- .; nem választják a képviselő
ket egy egész életre ?

Amire nagyot korran a választók üres 
gyomra imigy .n :

- Miért is választják a képvis- őket öt 
esztendőre, ily hosszú időre?

A fajvédők csoportja tétlennek nem 
mondható a nyári szünet alatt. A líraibb 
természetűek a monostori zöld erdőben 
(nár mi csak ily régi módisan Írjuk) zo
kogják lii keservüket, hogy becsapta őket 
a kormány, pedig hűen álltak az Őrsön, 
akarom mondani, a poszton. És most ki
használva, kifacsart citromként elhajítja őket 
a kormány

— Csevegjünk. A K K szombati szá 
mában szemére véli a K. L. nak, hogy ed 

, digi pályafutása alatt hol ide, hogy oda 
táncolt a poétikai elvek között Mrgyará 

i zalul annyi is elfogadható, hogy a K L 
dacáta ötvenhat éves korá- ak, örökifjúnak

I érzi magát, mig a K. K. bár még csak a 
j pajzán gyermekkor ötödik évét tapossa, 

máris vénnek mimeli magát és örökösen
I zsémbeskedik és veszekedik, hol a K. L kai 

hol meg Bethlennel. Ad vocem Bethlen 
A K. K. I galább is csodálkozik, hogy a 
K. L. táborából némelyek — szerinte — 
Bethlen pártiak leitek. Saját szempor,tjáoól

I pedig m gelégedéssel kellene tudomásu 
f vennie, mer! hisz-n a vá'asztások előtt és 

után nem ismert jobb magyart, tehetsé
gesebb államférfit, ügyesebb diplomatát, 
jeiiemesebb embert Bethlennél és táborába 
propagált mindenkit. Bethlennek fenti kva 
litá-ait annak idején ténybeli igazságoknak 
deklarálta. Miért van most tehát a K. K

I Bethlennel ellentétben? Csak egy oka le
het, az, hogy ezen kvalitások a K K -ben 
sokkal nagyobb mértékben vannak már 
meg s mivel minden igazság relatív, Brth- 
len kvalitásai a K. K. elölt és mellett ne 
gativumokká váltak. Ha így van a dolog 
babonásan suttogjuk (pedig nem vagyunk 
azok) a turáni átok ! . . Már nem mosoly- 
gunk, de busán mondogatjuk, hogy nem 
halálos bűnt követ-e el a K K. akkor, 
am dónem nagyszerű energiáit a K. L-.kal 
v. ló hadakozásban pazarolja el.

— A KAC vivóőrái a köve kező idő 
ben tárlatnak meg: felnőttek: hétfő, szerda 
és pénteken este egynegyed 7-től 8 ;g 
Középiskolai tanulók: hétfő és pentek dél 
után fel 5 tő. 6-ig, szerdán 3 tói fél 5 lg. 
Gyermekek és leányok : szerda és szombat

i délután fel 5 tói 6 'g.
Teljes napfogyatkozás lesz 21-én 

Sz plember 21 én teljes napfogyatkozás 
1 sz, amely legjobban az Indiai Oeeán és 

. Ausztrália környékért lesz látható. A ritka 
természeti tüneményt M.gyaiországona'igha 

I leilei észlelni.

aga

A tetlreké-,zebbek azonban kereken ta
gadják, hogy Ők, dacára a dacárandóknak, 
kifacsart citromok volnának és erősen szer
vezkednek, mint ellenzék — azért, hogy 
guvernam. nfális párt legyenek. Jelszavuk 
szabadon átírva Így hangzik :

— Lesz még kutyára dér
És tényleg, nem lehet őket számításon 

kívül hagyni, mert erőt és halaimat képvi
selnek. Eklatáns bizonysága ennek azon 
körülmény, hogy valahányszor összekoc
cintják poharaikat valamelyik budai kis 
kocsmában, a kis ár-tánt tüstént összeröf 
fen és telekiabálja a világot, hogy a ma 
gyarok megint háborúra készülnek, ágyu
kat öntenek, rejtegetnek és egyébb, a tria
noni békével ellenkező szörnyűségeket mű 
veinek

Maiid ijr-dezzenek. És ml, akik magya
roknak érezzük és valljuk magunkat, nyu
godtan végezzük nap: munkánkat és csön
desen alszunk ágyunkban éjszaka abban a 
boldog tudatban, hog - — hála I fennek — 
vannak, akik megfajvéJelmeznek bennün
ket a világ mind a négy Iája ellen. Á n 
valaki a szomszéd asztalnál fázósan húzza 
össze a kabátját és megjegyzi :

— Jaj, én félek tőlükI . .

A szociálisták Az idő lemosta már 
róluk az ifjúság rózsás szinét. Illő, hogy

jobb lesz mint volt! minden vas, öntvény, réz, bronz, alumínium törött tárgy és géprész, melyet

TIRINGER AUTOGÉNNÉL MEGHEGESZT
Telefon 265 Tiringer műlakatos, Mikes utca 3—5 szám. Telefon 265.

Készít: n ű, épület é, var sz rrkezeti munkákat, autó, motor- gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat

— A ref. Tisza kollégium főgimná
ziumának Önképzőköre fe'yó hó 15 én 
m,-gaUMu. ■ Ti.ztik*rába z következő tanú 
lökat választották meg: elnök: Dormány 
D/zSŐ Vili o. t, aielnök: Szcmerey Mik
lós VII. o. titkár: Simala József VIII. o. 
t, fűkönyvtáros: Budán l.tván VIII, o. t , 
s’-édkönyvtároiok: Tóth Kálmán és Leta- 
noczky Lajos VII. o. tanulók; pénztáros: 
Budán László Vili, o t., főjegyző: Kiss 
S.ndor VII o. t, aljegyző:. Végh Sándor 
VI. o. •- ellenőr: Né-neth Sándor Vili. o. t. 
Váirsztmányi tagok. Mezei Gyű a VIII. o., 
Bi::cd-.k Lóránt Vili o., Uttrin Sándor Vll. 
0 V iga Zoltán Vll. o., Schmidt Pap Ernő 
Vll o. és Nagy Ki m in VI. o. tanulók.
- KVSC-KTE 1:1 (1:0) A ,é: h.lyi 

csapat találkozása nem várt izgalmas küz
delmet hozott. Erős, kemény csatái vivőd 
a két csapat és az eredmény körülbelül 
meg is felel sz erőviszonyoknak. A KVSC, 
bár nem volt jobb, mint a KTE nyerhette 
volna a meccset; a lehetős-g d«a volt egy 
t,zc egyes alakjában, a nil azonban nem 
birt értékesíteni. A játék mindvégig neves 
na u volt, tarkítva sttrün felesleges durva 
Ságokkal. A mezőnyben a KTE vo a jobb, 
de a kapu elölt a KVSC csatársora mu
l.txozott  eredmény-sebbnek, H.irvath gó'ta 
is *gy ügyes akció befejezése volt AKTÉ 
bői Takács K, P re, B ide és Mi’.dá: já
téka emelkedett ki, a KVSC-böi pedig Fehér 
ce it.-rhalf, a két hátvéd es a balszé >ó ági- 
.i'ása érdemei dicséretet — Budapesti ered
mények: MIK—BTC 2:0, FTC—KAC 
2 : 0, UTE—>33* FC 2 : 0, Törekvés—VÁC 
1:0, Vis-s-UTSE 3 : 2, Zagó-lll kér 
TVE 2:0. — II. o ziály: P Mások—-ETC 
0:0, MAC—Husiparosok 2 : 0, BEAC— 
KAOE 2 : 0. NSC—TTC 7 ; 0

róluk Is szóijon a krónika. Annak idején 
a nyomdászsztrájkkal kapcsolatban megtet
ték korrekt, hazafi:s nyilatkozatukat és igy 
számottevő és számi asb jövő tényezőkké 
váltak a parlamenti életben. Talán még 
mini.izfi.rre is válik egyik-másik közülük 
rövides n Ki tudj;, mt aka, — Bethlen?

N melyek ugyan azt mondják, Imgy ez 
lehetetlen, mert a. fából vaskarika volna.

No de alán épen azért. Tudvalevő 
ugyanis, hogy a szociálisták tekintélyes ré
szét a vasmunkások tes ik és hozzávéve a
technika vivmá iy.it, hihetetlen e az, hogy 
ők esetleg a taból tényleg vaskarikát kala 
pálnak ?!

Hát a szegény liberálisok, ugyan hová 
lettek, merre leitek? S omoruan mereng
nek elmúlt nagyságukon s a jövendő köd 
képein. Úgy érzik magukat, mint a huszar, 
akit lehúztak a lóról és baka mondurba 
öltöztettek. Van hozzájuk egy vigasztaló 
szavunk. Ez egyszer I gyerek mamelukok 
is higyjenek benne :

— Majd elintézi Bethlen . . .
•

Tapintalhn.ág volna megfeledkeznünk 
helyb.-li derék képviselőinkről. H < ők va; 
ion mit csinálnak? Bizonyara a választások 
elölt megígért vasúti á lomás és borközrak- 
tar megépítés" kö-ftl köztevékenyk dnek.

(’’ )

f BARANEK ISTVÁN | 
t L A K A T O S E S ! 
jMECHANIKUSl
♦ VI, Katona József-u 7. sz alatt. * 
í Elvállal minden e szakmába vágó munkát : T 
| tiKhely, kát, varrógép, kerékpár stb késíi- *
♦ tését pontos kivitelben és jutányos áron. ♦ 
I Speciális fegyverjavitás. | 

| KÉT JÓ CSALÁDBÓL VALÓ F1U * 
t TANULÓNAK FELVÉTETIK S
♦ « •• >••«**««

— Forgalomba került az uj ezer 
koronás bunkó. Megírtuk, hogy a kor
mány u; ezetkoronás á-lamjegyet hoz fór- 
ga.o nb?. Az uj bankó szombaton került a 
körönség kezébe, ame'y — amint m gáila 
pi ható iol — szívesebb m forgatta a kis- 
formáju á iamjegyet, mint az eddigit. Az uj 
b nkjzgy hosszúsága akkota, mint a tizko- 
rónáié és csaknem egy centivel keske 
nyebb

— A szegedi paprikupiacon megje 
lent a<: idei termésű paprika, aminek követ 
kuztében a tavalyi termetű paprika ára 15 
százalékkal esett. Az uj termésű édes ne
mes pjprika ára 24—26 ezer korona A ta
valyi termésű pap ika árai a következők 
édes nemes 17-19, félédes 12-15, rózsa 
8-11,másodrendű 3—6, harmadrendű 1500 
2500 ko ona.

— Sertészáriat az első állategész
ségügy! kerületben. Az állategészség
ügyi hatóság a város el ő álla'egészség • 
ügyi kerfi'etére (l-X k rü'et, AI-ó- és 
Felső Sréktó, Mária, Budai, Vacsi, Szol
noki-, és Körösi hegy) elrendelte a sertés
zárlatot. E területről sertéseket kivinni nem 
szabad és egyúttal a sertésekre a marhale 
vélek kiállítása, irányi ása és átruházási 

j záradékkal való ellátása is meg van tiltva. 
Elrendelte továbbá a hatóság, hogy a vá

' ros többi, le nem zírt területéről és más 
községekből a sertések a lezárt területen 

i keresztül csak megállás, etetés, itatás nél
kül, szükség esetén rendőri kiséret mellett 

I úgy hajthatók csak át, hogy a lezárt serié- 
' sekkel ne érintkezhessenek. A sertészárlat 
l oka a sertéspestis terjedése, amelyben már 
! 37 udvarban betegedtek meg az állatok.

— Razzia a korcsmákban. Szombaton
este a rendőrség általános razziát tartott a 
kocsmákban, vendéglőkben, kávéházakban, 
mulatóhelyeken. A razzia eredményeként 
különböző kihágások miatt több kocsmí- 
ros feljelentettek és több egyént őrizetbe 
vettek

— A városi huszonbérgabona be
szolgáltatása. A városi tanács a városi j 
födekután 1933-24 évre esedékes ha
szonbért gabonában állapította meg. Az 
első félévre járó gabona f évi október ; 
I ig, :i második fé -.re- járó pedig május 
tio I ig zoifcáuataiiűó be a StueniizlaiuK, 
vagy a Grzdasági Gőzmalom raktárába

Két üzlctüjtüi keresek együtt is. 
Ugyanott egy hétszámol cipészsegéd fel 
véteti'/. Jór-a József cipész, Vak Bottyán 
utca 17. zám. 1280

Az adózók különös figyelmeje.
A hivatalos lap Keddi 204. számában 

megj lent egyes pénzügyi természetű ren
delkezésekről szóló 1923. évi XXXIII. te. 
2. szakasza a következőket rendeli: >aki a 
terhére előirt köztartozásokat a befizetésre 
nézve törvényes rendelkezésekkel m-gáila- 
pitott határidő leteltéig önkínt be nem fi
zette, a késedelem m nden megkezdett hó- 
napjára xdópót'ék címén a hátralékos ősz
szeg 10 százalékát köteles megfizetni.* Ezen 
adópótlék méltányosságból való leszállítá
sának vagy elengedésének helye nincs. A 
törvény eme szakasza értelmében figyel 
meztetjük tehát adófizető polgárainkat, hogy 
a kézbesített fizetési meghagyásokban fel
tüntetett adótartozásaikat, nevezetesen az 
általános kereseti adót és az ez után ki
vetett útadói, továbbá az összes jövedelem 
és vagyonadó, házadó, kincstári házhaszon
részesedés, városi póladó, útadó, illetékek 
s b tartozásaikat fo yó évi szeptember hó 
30 ig saját érdekűkben annál is inkább fi
zessék be a városi adópénztárba, mivel 
elenkezö esetb.n a f-nti töivényes ren
delkezés értelmében ezen tartozások után 
a késedelem minden megkezdett hőn apjára 
adópótl-.k címén a hátra'ékos összeg 10 
százalékát (évi 120 százalék) kötelesek meg-

I fizetni.
1922 és 1923 évi jövedelem és 

vagyonadó.
Az 1922—23 évi jövedelem és vagyon 

adó megáilapitásánál nagy kedvezményben 
részesülnek a szőlősgazdák, akik az 1922 
évre az 1921. évi jöv. és vagyonadó 1 tői 
5-szörösét, az 1923 évre pedig az 1921 
é.re kivetett jöv. és v gyonadó 1 ö 20 
szorosát tartoznak megfizetni, aszerint, 
amint a szölöbirtok jöv d:lme az összjöve 
delem hány százalékát teszi ki

Mindazok az adózók, akik az 1922—23 
évi kivetésnek megfelelő összegben folyó 
évi junius hó 31 ig befizették, abban a 
kedvezményben részesü írek, hogy az 1922 
évre eső bzfizetés kétszeresen, az 1923 
évre cső befizetés pedig háromszorosan 

í fog elszámoltatni.

Uptulíjdonoi és kiadó
■i E’só Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 

Részvóaylá ’

Sirkőfelavatás. K.f7
komimat és Ismerőse met, hogy boldogult 
édesanyám Sch'esinger Hermanné siremié 
t.ét folyó ho 18 án, kedden délután fii 4 
órakor avatjuk fel. ________________1M0

Szólószövetkezeti részvényt (öreget) 
valamint 5 000 és 25 000 K uj részvényre 
zóló elővételi jogot a legmiga nrbb áron 

váráról Oere Ferenc, a Kecskeméti Ta 
karékpénztár Egyesület pé'Z árnoka. 129J 

7 c. | a— jó szarkási kada-ka bor
nCKlO eladó. - Megtekinthető 

VI., ö i knan-utc . 6. z i n .1*. 1292

Keresek egy waggon búzát 
1924 szeptember 20 g, ez évi kamat húsz 
mázsa búza. Cim • ki dőhivatilban. 1293

Két nagyobb fiút jó fizetéssel felveszek

tanulónak,
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„Ml RA“ természetes magyar keserűviz. 
„ M I R A “ glaubirsós gyógyvíz

(felülmúlja a karlsbidil)
M I R A •* >9aby< gyermek keserü.i-, 

amelyet a legkényesebb gyei 
mek is szívesen iszik

Kapható minden gyógyszertár, drogéria és 
ásványvizkereskedésb- n.

Főlerakat:

Székely Sándor gyógyszertárában
(Csongrádi utca.)

Viszonteladóknak kedvezmény!

Eladó ház
nyolc millió koronáért. A II kér., Sörház 
utca 13. sz, melyből vétel esetén ezonrni 
elfoglalható : 1 szoba, konyha, kamra és pince 
pad ással egvűd. Bővebb :t a tulajdonossal 
Holló-utca IS szám alatt. 1246

1 szoba-konyhás lakást keres 
sürgősen 3 tagú család, rragas bér me’iet'. 
Cím a kiadóhivatalban. 1274

MINDENNEMŰ

SZŐRMÉT FEST
(u.m RÓKA, BÁRÁNY, NYŰLstb.)

VÁRADY
KELMEFESTŐ,

LÁSZLÓ KÁROLY-UTCA 10. SZ.

Házasulandók figyelmébe!
A legszebb, a legjobb s legolcsóbban 
csakis Kovács Sándor asztalosnál 
készülnek, úgymint: háló, ebédlő, 
urlszoba, konyha berendezések, 
leányszobék Megrendeléseket a lég 

iUünyosöbbati elvállalok

Kovács Sándor
épület és műbútor asztalosmester 

III. kér, Mária utca 16 s?ím.
Kz ö^-ze® rrűhelyemből kikerült mun 
Káéit jótállást vá latok, ugyanc^?k háló 
<zobá»-, szekrények, ágiak, konyhabú‘c 

ok k'szen kapha'.ók.

1.1 VARRÓGÉPEK 
állandóan kaphatók 
pénzért és gabonáért.

Kerékpár és varrógépjavitás 
szakszerűen es jutányosán! 

Simó Mihály mechanikusnál
Rákóczi ut 20 szám. 1095

Naponta jelenik meg a

tőzsdei Hírlap
GAZDAS GPULITIKAI NAPILAP

SZERKESZTI FODOR OSZKÁR
Nemcsak tőzsdéről, áiupiacről, hanem min- 

t!e?Mó! beszámol Előfizetést arak: 1 hónapra 
■ OOh, negyedévre 30(0 korona Kiadóhivatal. 
Budapest, V , Vilmos császár-út 78 -zám.

NŐI- ÉS FÉRFI 
FEHÉRNEMŰK 

ÉS NŐI RUHÁK 
VARRÁSÁT 

JUTÁNYOSÁN VÁLLALOM. 
IV KERÜLET, CSÁKY UTCA 14 SZ.

I

nincs cselédje, ha 
nincs mindenese, na 
nincs kocsisa, ha 
nincs rendes lakása, ha 
nincs alkalmazott|a, ha 
nincs nevelönőie, ha 
nincs szakácsnője, ha 
nincs bejárónője, ha 
nincs mosónője, ha 
házat venni vagy el
adni akar, ha földet el
adni, bélbeadni vagy 
bérleni akar, ha férjhez 
n enni vagy házasodni 
óhajt: ; : : ; :

HIRDESSEN
a Kecskeméti Lapokban.

Kosztpénzt
kihelyezésre edegad. Idjében feladott tőzs
dei megbízásokat legelőnyösebben 
effekuál VidéH megbízásokat ponto
san teljesít a Magyar Köztisztvise
lők és Állami Alkalmazottak Takarék 
pénztára R. T. Budapest, VII. Rákóczi u 
76. szám. Telefon: József 60—40, József 
35—32. Sürgönyeim: Cobdenbarik. 1082

r -

Amerikai zsiros hurdokát 
minden nicnn^isé^beii vásárol 

hollandi export cég.
Ajánlatokat kér .Amerika jeligére Rudo f 
Mosse hirdt fé i irodába Budapest V, 

Vilmos császár ut 35

lartiaiemaiaiaieiaiaieio, 

ii VENDÉGLŐSÖK. KERESKEDŐK ü 

il HASZNÁLATÁRA FELIRATOK: jj 

I " ii
i i Hitel nincs I Tilos a j ,

j 1 i dohányzás I Tanuló , j
i 11 fel vétetik! Eladó ház I ,,
l i i Kiadó üzlethelyiség 1 j j
i ii Kiadó lakás? Butoro- jj

il zott szoba kiadó! stb. jj
H' •'

| 1 l KAPHATÓ K ii

RÉSZVÉNYNYOMDA I1
. ARANY JÁNOS UTCA 8. SZÁM ''

X5 rtesites ♦
Tiszteli ttel értesítem a nagyérdemű 
hölgyközönseget, hogy

uj női kalapokat, 
alakításokat 
olcsón és pontosan készítek

Tisztelettel

RIGÓ ISTVÁNNÉ,
111. kerület, Kölcsey-utca 21. szám.

m <a n sé o r 1 o 
eladó.

Csáky-utca 14. t-sz. alatt.

Vas és vasárúk!
Minden méretű riidvasak és lemezek, valamint 
épület- és bútoivasa’ások, műszaki cikkek, 
olajok, tömítési am agok és permetező alkatrészek 
a legjutányosabb napi árakon szerezhetők be 

BIMBÓ ÉS FÜLÖP 
vaske rét kedésében Vásári-utca. (Ress-fék ház). 

Telefon 172. Telefon 172.

A GAZDA-
közönség becses figyelmét kihívom, hogv 
szíjgyártó űz etem Jóka: utcáról Csongrádi 
utca 5 szám r.la áthelyeztem, hol ui ló
szerszám négy választékban kap: afó. javí
tásokat elfogadok 1025 Tiszteletit I

Fazekas Lajos rzijgyártó.

ÖNRE IS FONTOS
«

e * ecset, háztartási és vegyé
szeti cikkek, raffinált gép 
olaj és motorolaj, amerikai 
henger Jaj első rendű

lí bóoooh: ;;
I J FESTEKRAKTÁRÁBAN NAGYKŐRÖSI ü lt. íj

4 á-í. 4 c 94

Arany, ezüst, briliánsért, 
ezüst- és aranypénzekért 

mindenkinél magasabb napi árat fizet

PÁSZTOR PÁL 
órás és ékszerész, Arany János utca 8 sz 

ahol arany-, ezüst- és óiajavitások, vésnöki 
munkák oPsón és precízen eszközöltetnek. 
Óra, arany és ezüsttárgyakban állandó raktár.
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